Namun demikian bila situasi dan kondisi menghendaki dapat dilihat dari sudut kebutuhan mendesak (*al-Haaajah*). Dengan alasan pengecualian ini zakat boleh untuk pembangunan masjid. Tetapi kalau tidak ada kondisi yang sangat mendesak, maka zakat tidak boleh diberikan untuk pembangunan masjid.

DAFTAR KEPUSTAKAAN

Ahmad bin Musthafa al-Maragi. 1365/1946. *Tafsir al-Maraghiy*, Mishr: Mathbaah Musthafa al-Babi al-Halabiy.

Dahlan, Abdul Aziz [et al.]. 1996. *Ensiklopedi Hukum Islam*. Jakarta: Ichtiar Baru van Hoeve.

Departemen Agama R.I, *Alquran dan Terjemahannya*

Gazalba, Sidi. 1983. *Masjid Pusat Ibadat dan Kebutuhan Islam*. Jakarta: Pustaka Antara.

<https://kbbi.kemdikbud.go.id/>

Muhammad bin Ismail abu Abdillah al-Bukhari. 1422. *Shahih al-Bukhariy*, Dar Thuq an-Najah, Cet. 1.

Muhammad, Abu Bakr bin Khuzaimah. 1424/2003. *Shahih Ibn Khuzaimah*, Al-Maktab al-Islamiy, Cet.3.

Muslim bin Hajjaj Abu al-Hasan, al-Qusyairi an-Naisaburiy. t.th. *Shahih Muslim*. Beirut: Dar Ihya At-Turats al-'Arabiy.

Sabiq, Sayyid. 1397/1977. *Fiqh as-Sunnah*. Beirut: Dar al-Kitab al-Arabiy.

Wahbah bin Musthafa az-Zuhaili. t.th. *al-Fiqh al-Islamiy wa Adillatuh*. Damaskus: Dar al-Fikr.

Zakat_untuk_pembangunan_masjid.pdf

ORIGINALITY REPORT

23%

SIMILARITY INDEX

19%

INTERNET SOURCES

4%

PUBLICATIONS

12%

STUDENT PAPERS